
 

Lunes 30 de junio de 2025. 

Sesión Solemne  Segundo Periodo Ordinario  

 

TOMO VI 127 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

PRESIDENTE: 
Dip. José David González Hernández 
 
» VICEPRESIDENTE: 

Dip. Jesús Eduardo Badillo  Méndez  

 
» PRIMER SECRETARIO: 
Dip. Martin Álvarez Casio  

 

» SEGUNDO SECRETARIO: 

Dip. Marco Vinicio Flores Guerrero    

 

» DIRECCIÓN DE SERVICIOS 

PARLAMENTARIOS 

M. en D. J. Guadalupe Chiquito Díaz de León.  

 

» SUBDIRECCIÓN DE PROTOCOLO  

Y SESIONES: 

M. en C. Iván Francisco  

Cabral Andrade 

 

» COLABORACIÓN: 

   Unidad Centralizada  de Información 

   Digitalizada 

 

 

 

Sesión  Solemne   



1. ORDEN DEL DÍA: 
 

 

 

1. Lista de asistencia. 

 

2. Declaración del quórum legal. 

 

3. Declaratoria de apertura de sesión solemne. 

 

4. Designación de una comisión de cortesía y protocolo. 

 

5. Honores a la Bandera Nacional. 

 

6. Toma de protesta a los integrantes del Comité de Selección, quien a su 

vez elige a los miembros del Comité de Participación Ciudadana del 

Sistema Estatal Anticorrupción. 

 

7. Lectura y aprobación en su caso, de la minuta de Decreto de clausura; y 

 

8.  Declaratoria de clausura de sesión solemne. 

 

9. Clausura de la sesión. 

 

 

 

Diputado Presidente  

 

José David González Hernández 

 

 

 

 



2. TOMA DE PROTESTA A LOS INTEGRANTES DEL 

COMITÉ DE SELECCIÓN, QUIEN A SU VEZ ELIGE A 

LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE PARTICIPACIÓN 

CIUDADANA DEL SISTEMA ESTATAL 

ANTICORRUPCIÓN. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. LECTURA Y APROBACIÓN EN SU CASO, DE LA 

MINUTA DE DECRETO DE CLAUSURA. 

 

 

3.1  

DECRETO  

 

LA HONORABLE SEXAGÉSIMA QUINTA LEGISLATURA DEL 

ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE ZACATECAS, EN NOMBRE DEL 

PUEBLO DECRETA:  

 

CONSIDERANDO PRIMERO.- Con fundamento en lo establecido por 

los artículos 57 de la Constitución Política del Estado; 102 de la Ley 

Orgánica del Poder Legislativo del Estado y 78 de nuestro Reglamento 

General, la Honorable Sexagésima Quinta Legislatura del Estado 

inició su Segundo Período Ordinario de Sesiones correspondiente al 

Primer Año de su Ejercicio Constitucional, el primero de marzo  del 

año 2025, mismo que por mandato constitucional debe clausurarse 

hoy lunes 30 de junio del año 2025.  

 

CONSIDERANDO SEGUNDO.- Con la finalidad de poder dar 

cumplimiento a los ordenamientos legales antes señalados, es 

necesario, declarar formalmente: la Clausura por el Pleno de 

Diputadas y Diputados del Segundo Período Ordinario de Sesiones, 



correspondiente al Primer Año de su Ejercicio Constitucional de esta 

Soberanía Popular.  

 

Por lo anteriormente expuesto y fundado, en nombre del pueblo es de 

decretarse y se decreta:  

 

 

DECRETA 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Honorable Sexagésima Quinta Legislatura del 

Estado Libre y Soberano de Zacatecas, Clausura hoy lunes 30 de junio 

del año 2025, su Segundo Período Ordinario de Sesiones, 

correspondiente al Primer Año de su Ejercicio Constitucional. 

 

 

TRANSITORIOS 

 

PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor el mismo día de su 

aprobación;  

 

SEGUNDO.- Comuníquese por única ocasión al Ejecutivo del Estado 

para su publicación,  

 

 

 

 

 

 

 



 

DADO en la Sala de Sesiones de la Honorable Sexagésima Quinta 

Legislatura del Estado, a los 30 días del mes de junio del año 2025.  

Rúbricas. 

 

DIPUTADO PRESIDENTE: 

 

JOSÉ DAVID GONZÁLEZ HERNÁNDEZ 

 

DIPUTADO PRIMER SECRETARIO:          DIPUTADO SEGUNDO SECRETARIO: 

 

MARTÍN ÁLVAREZ CASIO                  MARCO VINICIO FLORES GUERRERO 

 

 


